BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO
VÀ DU LỊCH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4548/BVHTTDL-KHTC
V/v nhập khẩu máy chơi Bạt Chược
	Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH JGC Việt Nam

Trả lời Công văn số 05/2014 ngày 01 tháng 12 năm 2014 của Công ty TNHH JGC Việt Nam (Công ty) đề nghị cho phép nhập khẩu 03 máy chơi Bạt Chược, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch có ý kiến như sau:

Căn cứ hồ sơ kèm theo Công văn số 05/2014 nêu trên của Công ty mô tả về cách thức sử dụng, cách chơi, luật chơi cũng như hình ảnh của 03 máy Bạt Chược do Công ty đề nghị nhập khẩu về phục vụ vui chơi cho cán bộ, chuyên gia người Nhật Bản làm việc tại Việt Nam, thì cách thức vận hành và sử dụng của máy này tương tự như các máy chia bài và chơi tại các khu casino và máy trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài có tính chất cờ bạc, cá cược.

Đồng thời, Căn cứ Giấy Chứng nhận đầu tư số 011023000146 chứng nhận lần đầu ngày 16/9/2008 và thay đổi lần thứ 6 ngày 28/8/2012 do Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội cấp, Công ty cũng không có chức năng kinh doanh trò chơi điện tử có thưởng dành cho người nước ngoài và kinh doanh casino.

Do vậy theo quy định của pháp luật hiện hành, đề nghị nhập khẩu 03 máy chơi Bạt Chược nêu trên của Công ty là không được chấp thuận.

Vậy Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo để Công ty được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Tổng cục Hải quan;
- Lưu: VT, KHTC, HN.10.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH, TÀI CHÍNH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hồng Liên